
 

 V Říčanech dne 17. 02. 2022 

 Reg. č.: VZ-16/22 

 Č.j.: 150/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce „III/1096 Javorník, most ev.č. 

1096-3 přes potok v obci Javorník“ 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupise prací je doba nájmu provizorního mostu uvedena na 6 měsíců (SO 201 p. 

č. 8). Dle SoD kap. 4.1. je zhotovitel povinen dílo dokončit a předat Objednateli do 

5 měsíců od předání staveniště. Vzhledem k tomu, že provizorium bude muset být 

sneseno ještě před dokončením mostu (betonáží římsy), se domníváme, že uvedená 

doba nájmu neodpovídá reálnému času, kdy bude provizorium na stavbě. Upraví 

zadavatel dobu nájmu provizoria? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zapůjčení provizoria považujeme od doby převzetí ze skladu do doby vrácení. Je 

tam tedy časová rezerva. Pokud si je zhotovitel jistý, že provizorium nebude 

potřebovat celou tuto dobu, zohlední to v nabídce. Pokud zhotovitel uzná za 

vhodné provizorium postavit v předstihu, před zimou, a vlastní stavba proběhne až 

na jaře, může se zápůjčka i prodloužit. Účastník také může mít vlastní provizorium, 

které nebude vyžadovat zápůjčné. Toto si každý účastníkl musí uvážit podle svých 

možností a schopností a podle toho položku ocenit. 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 

profil zadavatele  


